Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 10 de Março de 2020 – 27
ATo DE ProMoÇÃo

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018,
CoNCEDE ProMoÇÃo PELA rEGrA GErAL, mediante aprovação da Câmara de orçamento e Finanças / SEPLAG e considerando o disposto
no artigo 18 da Lei nº 15.462 de 13 de janeiro de 2005, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do quadro de pessoal da Fundação
Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, na forma abaixo indicada:

uNiDADE MASP AD NoME CArGo
SiTuAÇÃo

ATuAL NovA SiTuAÇÃo

NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu viGÊNCiA
ADC 6026355 1 EriKA DE oLivEirA SANToS PENF vi D vii A 01/01/2020
ADC 12991386 1 JuLiANA DE BASToS EvANGELiSTA AGAS i D ii A 13/02/2020
ADC 11964301 1 JuLiANo AMArAL CAMPoS AGAS i D ii A 13/02/2020
ADC 12949475 1 THAÍS CECÍLiA SiLvEirA AGAS i D ii A 01/01/2020

CEPAi 12973889 1 MErCiA CriSTiNA ALvES MorEirA DoS
SANToS PENF iv D v A 08/02/2020

CMT 12846937 1 FABiANA FErNANDES SANToS AGAS i D ii A 01/01/2020
CMT 12946687 1 GLEiZiMArA ALvES FErNANDES PENF ii D iii A 06/02/2020
CMT 12946869 1 MAriNA riBEiro DE MELo oLivEirA AGAS i D ii A 01/01/2020

CSSFA 12989810 1 FABiANA SANTANA FErrEirA PENF ii D iii A 15/02/2020
CSSFA 12976866 1 GuSTAvo GErALDo DE JESuS PENF ii D iii A 02/02/2020
CSSFA 12969036 1 JANE ELiSABETE PrADo FErrEirA PENF ii D iii A 01/01/2020
CSSFA 11591823 3 JoANA DArC DA SiLvA PENF ii D iii A 14/02/2020
CSSFA 12984399 1 LuiZ rEiS DA CoSTA ToS ii D iii A 12/02/2020
CSSFA 10865657 3 MAriA BEATriZ DA SiLvA ANESio PENF ii D iii A 01/02/2020
CSSFA 11590122 3 WELLiNGToN PAuLA DA SiLvA PENF ii D iii A 01/01/2020
CSSFE 10153260 3 ANGELA MAriA SANToS AGAS i D ii A 13/02/2020
CSSFE 10876324 4 JorGE HENriQuE roCHA PENF ii D iii A 12/02/2020
CSSFE 12989141 1 JoSiMAr DE rEZENDE PiNTo PENF ii D iii A 17/02/2020
CSSFE 12997573 1 LiNDALvA roSA DE AQuiNo AGAS i D ii A 15/02/2020
CSSFE 10406791 1 rENATo GoNCALvES viLELA AuAS iii i iv C 23/01/2020
CSSFE 12414181 2 SiLvANA oLivEirA CoELHo PENF ii D iii A 13/02/2020
CSSi 12990016 1 CLEoNiCE APArECiDA SiLvA CASTro ToS ii D iii A 23/02/2020
CSSi 12955860 1 LuCiENE Do roSArio FErrEirA E SiLvA PENF iv D v A 04/02/2020
HAC 10864833 2 ANDrE Do CouTo E SiLvA DiAS DuArTE MED iv B v A 09/02/2020
HAC 12993044 1 CArMoZiNA MArTA DE oLivEirA PENF ii D iii A 27/02/2020
HAC 9626201 2 CLAuDiA CLAriCiNA TEixEirA LoPES PENF ii D iii A 22/02/2020
HAC 12106282 1 LiLiAN FrEiTAS DE oLivEirA CArNEiro MED iv B v A 05/02/2020
HAC 12536694 2 LuCiMAr LEAo GoMES PENF iv D v A 22/02/2020
HAC 11597572 2 MArCo ANToNio MirANDA DoS SANToS MED iii C iv A 19/02/2020
HAC 11305943 2 MATEuS MuNiZ GouLArT MED iv B v A 02/01/2020
HEM 10893246 3 AGuiNALDo BiCALHo ErviLHA JuNior MED iv B v A 11/02/2020
HEM 12950416 1 CArLA ADriANA LuCAS MArTiNS AGAS i D ii A 05/02/2020
HEM 12230801 3 JoAo LuiZ FErrEirA PENF ii D iii A 15/02/2020
HEM 12951695 1 PATriCiA DoS SANToS ALBErTo LiMA PENF ii D iii A 20/02/2020
HEM 12717369 1 SuNAMiTA EMANuELLE ABrEu roDriGuES PENF ii D iii A 01/01/2020
HGv 12132775 3 ADENir FELix PENF ii D iii A 0101/2020
HGv 12994927 1 ADriANA BorGES TorrES AGAS i D ii A 26/02/2020
HGv 12994919 1 FLAviA CArNEiro DE PAuLA vASCoNCELoS AGAS i D ii A 26/02/2020
HGv 2674778 3 FrANCiSCA DA SiLvA GoMES AGAS i D ii A 28/02/2020
HGv 12969234 1 iriS PATriCiA DA CuNHA PENF ii D iii A 25/02/2020
HGv 12869228 1 KELEN MArTiNS PErEirA PENF ii D iii A 01/01/2020
HGv 10796555 3 roDriGo MArCio DE oLivEirA SiLvA PENF ii D iii A 19/01/2020
HGv 10908820 2 ruBENS QuiNTAo CorrEA PENF ii D iii A 03/02/2020
HGv 12817706 2 SABriNA ANToNiETA MorEirA PENF iv D v A 18/02/2020
HGv 12200911 3 SANDrA SuELi DE SouZA ALvES PENF ii D iii A 01/01/2020

HiJPii 12973905 1 STEFANiA CriSTiNA CoSTA PENF ii D iii A 14/02/2020
HJK 12332458 2 ELiANE CAMPoS DA SiLvA PENF ii D iii A 26/02/2020
HJK 11590890 2 EriCA ABrEu DE SAo JoSE PENF iv D v A 01/01/2020
HJK 12974382 1 ErNAN rAFAEL PErEirA PENF ii D iii A 01/02/2020

HJK 2925097 2 FrEDEriCo THADEu ASSiS FiGuEirEDo
CAMPoS MED iii D iv A 06/02/2020

HJK 10919801 2 GiLvANDE LoPES FAriAS JuNior MED iv B v A 25/02/2020
HJK 10992972 2 GuiLHErME ArANTES roSA MACiEL MED iv B v A 04/02/2020
HJK 12974333 1 HuGo LEoNArDo ANTuNES FoNSECA PENF iv D v A 02/02/2020
HJK 12969697 1 MAriLiA ALMEiDA SiLvEirA PENF ii D iii A 19/02/2020
HJK 11870979 3 MAriNA DE PAuLA LiMA oLivEirA MED iii D iv A 28/02/2020
HJK 12990917 1 MAriZA FErrEirA ALvES PENF ii D iii A 23/02/2020
HJK 9482381 3 MArTA SirLEi PErEirA PENF ii D iii A 22/01/2020
HJK 12997417 1 roDoLPHo NoGuEirA oLivEirA AGAS i D ii A 27/02/2020
HJK 12846499 1 roNALDo FELiCiANo PEDro PENF ii D iii A 04/02/2020
HJK 12375739 2 roSANA PErEirA DE SouSA PENF ii D iii A 22/02/2020
HJK 12864989 1 roSiLAiNE roDriGuES PENF ii D iii A 01/01/2020
HJK 12950432 1 SiMoNETE FErNANDES DA SiLvA PENF ii D iii A 04/02/2020
HJK 12897286 1 TErEZA FErrEirA DA SiLvA PENF ii D iii A 01/01/2020

HJxxiii 11638509 3 ADriANo roCHA rEZENDE PENF ii D iii A 25/02/2020
HJxxiii 12862363 1 AQuiLES JuNior ALvES PErEirA ToS ii D iii A 07/02/2020
HJxxiii 12999025 1 AriANA PErEirA DA CuNHA PENF ii D iii A 27/02/2020
HJxxiii 12999090 1 CiNTiA LoPES viEirA PENF iv D v A 28/02/2020

HJxxiii 12965372 1 DANiELA riBEiro DE CArvALHo PENF ii D iii A 31/01/2020
HJxxiii 12999256 1 DANiELE MAriNHo DE ABrEu AGAS i D ii A 23/02/2020
HJxxiii 12823837 1 DiLSoN PoCKEL PrADo JuNior AGAS iii D iv A 03/02/2020
HJxxiii 11586161 3 ELAiNE DoS SANToS BriTo PENF ii D iii A 06/02/2020
HJxxiii 12999496 1 EvANE LuiZA DiAS NALoN AGAS i D ii A 23/02/2020
HJxxiii 12947677 1 FLAviA DANiLA DE SouZA NETTo DE MorAiS PENF ii D iii A 04/02/2020
HJxxiii 12977070 1 GLEiCE ELiZA DE LiMA PENF ii D iii A 18/01/2020
HJxxiii 10887248 3 GuSTAvo rEZENDE LiBANio AGAS iii D iv A 04/06/2019
HJxxiii 10866424 4 HuDSoN CEZAr JoSE viEirA MED iii D iv A 20/03/2019
HJxxiii 12422986 2 HuGo BriTo DE CArvALHo MED iii D iv A 01/01/2020
HJxxiii 12844270 1 irES APArECiDA DE FrEiTAS PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 10878056 3 JoSE PEDro DA SiLvA PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 12965422 1 JuLiANA ANToNiA CArDoSo ToMAZ PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 12899506 1 KAMiLA DE SouZA CorrEiA MArTiNS PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 11363256 2 KArLA MAriA NuNES PESTANA PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 12949202 1 KEZiA MArTiNS MENDES DA ASSuNCAo PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 12998696 1 LEoNArDo BATiSTA DE oLivEirA PENF ii D iii A 29/02/2020
HJxxiii 12869541 1 LiDiA ELiAS AGAS i D ii A 01/01/2020
HJxxiii 12849998 1 LorENE APArECiDA SouZA PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 12878682 1 MArCiENE MADALENA DE FAriA PENF ii D iii A 01/01/2020
HJxxiii 11606100 3 MArCio BruNo FiGuEirEDo AMArAL AGAS iii D iv A 01/01/2020
HJxxiii 12891008 1 MArCo TuLio DE FrEiTAS riBEiro AGAS i D ii A 01/01/2020
HJxxiii 10917524 4 MArCoS LAZAro AvELLAr CHAvES MED iv B v A 01/01/2020
HJxxiii 12923728 1 MAriLDA ANGELiCA DE SouZA MArTiNS PENF ii D iii A 01/02/2020
HJxxiii 12879987 1 roGEriA MAriA DA SiLvA PENF ii D iii A 05/02/2020
HJxxiii 13011614 1 SELMA NErES DoS SANToS PENF ii D iii A 24/02/2020
HJxxiii 13004247 1 vANuviA roSAriA PErEirA EMiLiANo PENF ii D iii A 05/02/2020
HMAL 10864197 3 iLDEMiDES CAMiLo DE SouZA PENF ii D iii A 16/02/2020
HMAL 12891958 1 JANAiNE MADurEirA roDriGuES PENF iv D v A 01/01/2020
HMAL 10875722 2 vANEiDE MADurEirA SiLvA PENF i D ii A 24/02/2020
HrAD 12016713 3 CAMiLA BArBoSA NoGuEirA PENF iv D v A 10/02/2020
HrAD 12992939 1 DANiELA SiLvA DE oLivEirA AGAS iii D iv A 12/02/2020
HrAD 12993077 1 MArCELo DiAS MorEirA DE ASSiS CoSTA AGAS iii D iv A 22/02/2020
HrAD 11471620 3 NAir CAETANo DoMiNGoS AGAS iii D iv A 12/02/2020
HrAD 12993192 1 SiLvANA MAriA DE oLivEirA SiLvA PENF ii D iii A 29/02/2020
HrAD 10915288 3 SirLENE DE FATiMA CAixETA oLivEirA PENF iv D v A 13/02/2020
HrB 11237310 3 CLAuDiA DE FATiMA PASSoS PENF ii D iii A 10/02/2020
HrB 11954377 3 KATiA APArECiDA DA SiLvA PENF ii D iii A 08/02/2020
HrB 12014916 3 NiLZA APArECiDA DE oLivEirA PENF ii D iii A 11/02/2020
HrJP 12990453 1 BruNo BErNArDES FriACA PENF iv D v A 12/02/2020
HrJP 12939765 1 CYNTiA GArCiA SANTiAGo PENF ii D iii A 15/02/2020
HrJP 12990529 1 DANiELE APArECiDA DA SiLvA iNACio PENF ii D iii A 08/02/2020
HrJP 11751500 3 FABiANA FAZZA MArQuES DiAS PENF ii D iii A 27/02/2020
HrJP 12990552 1 GiSELE MArTiNS TEixEirA SoArES PENF iv D v A 13/02/2020
HrJP 12990610 1 JoSiANi FLorES DA CoSTA PENF iv D v A 09/02/2020
HrJP 12939344 1 LuCAS DE NovAES BArrETo PENF ii D iii A 02/02/2020
HrJP 12990651 1 LuCiA CArriJo Do NASCiMENTo PENF ii D iii A 07/02/2020
HrJP 12991253 1 NATHALiA DA roCHA CANDiDo PENF ii D iii A 16/02/2020
HrJP 10920668 2 SAvio MourAo rEZENDE MED iii D iv A 10/02/2020
HrJP 12996419 1 SiLvANA DE MACEDo FErrEirA PENF ii D iii A 27/02/2020
HrJP 12951182 1 viviANE GoMES DA SiLvA PENF ii D iii A 01/01/2020
irS 10900884 3 WAGNEr CoNCEiCAo roCHA PENF ii D iii A 22/02/2020

MGT 3505526 3 ASSEDiNA PErEirA ESTEvES AGAS i D ii A 27/02/2020
MGT 12156196 2 CriSTiANE ANDrADE YuNES MED iv B v A 07/02/2020
MGT 13005194 1 iSADorA ANCHiETA vEiGA GoNTiJo GArCiA PENF iv D v A 14/02/2020
MGT 13339197 1 MArCELo riBEiro LiMA MED iii C iv A 26/02/2020
MGT 12989166 1 viviANE MArTiNS FoNSECA AGAS i D ii A 12/02/2020
Mov 12989208 1 DEiSiLENE roDriGuES DA SiLvA ToS ii D iii A 19/02/2020
Mov 12989430 1 LuiZ ALBErTo ALvES PENF ii D iii A 24/02/2020
Mov 11498060 5 MAriNA CAMPoS ArAuJo AGAS iii D iv A 15/02/2020
Mov 12989539 1 NiLZA MAriA roCHA PENF ii D iii A 25/02/2020
Mov 12989570 1 rAQuEL TAvArES viLAS BoAS CorDEiro AGAS iii D iv A 25/02/2020
Mov 10898575 2 SYLviA CABrAL FrAZAo CurY AGAS i D ii A 26/02/2020

Mov/DiSP 10909166 3 KArLA ADriANA CALDEirA PENF vi D vii A 01/01/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMiG

09 1332651 - 1

o Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais -
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691,
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho
de 2016, rEGiSTrA AFASTAMENTo PrELiMiNAr À APoSEN-
TADORIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/89, aposentadoria
voluntária, com proventos integrais, a ser concedida nos termos do art .

6° da ECF n°41/2003, dos seguintes servidores:
RETIFICA a Publicação de Afastamento Preliminar à Aposentadoria do
servidor Sidney Marra de Souza, masp: 1039051-6, adm .1, publicada
no “MG” no dia 05/03/2020, pág 18 col 03. Onde se lê: cargo efetivo de
MED iv C, leia-se: cargo efetivo ToS iv C .

09 1332734 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 245/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1943/2018, publicado no “MG” de 27/12/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM
CArrEirA SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu

viGÊNCiA Por MoTivo DE:
NivEL GrAu NivEL GrAu

BArBACENA GABriELA DE SouZA 884248-6 1 PEB iii J iii L 24/03/18 rEviSÃo SuBSiDio
BArBACENA MArio ANToNio DE SouZA ALMEiDA 1016069-5 1 PEB i F i G 17/01/18 rEviSÃo SuBSiDio
BArBACENA TANiA DANiELE DE BArroS 450544-2 1 PEB i H i i 01/02/18 rEviSÃo SuBSiDio
MoNTES CLAroS JuLiANA PErEirA MENDES 1330441-5 2 PEB i B i C 24/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA CAriNA FErrAZ PiNHEiro 1085452-9 1 EEB i B i C 23/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA ELiANE SoArES SiLvA 1166629-4 3 PEB i B i C 12/05/18 ProMoÇÃo
PirAPorA MAYArA CATAriNA DE oLivEirA FErNANDES 1170538-1 3 PEB i B i C 29/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA PATriCiA FoNSECA rAMoS 963702-6 3 PEB i B i C 13/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA rEGiNALDo riBEiro DoS SANToS 646023-2 3 PEB i B i C 02/06/18 ProMoÇÃo
PirAPorA viLMA PErEirA rEiS 1001385-2 1 PEB i B i C 06/06/18 ProMoÇÃo
PoNTE NovA WANELY iSABEL CErCEAu ALvES MAYriNK 1093104-6 1 PEB i E i F 03/01/18 ProMoÇÃo

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEirA
SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu

viGÊNCiA Por MoTivo DE:
NivEL GrAu NivEL GrAu

BArBACENA GABriELA DE SouZA 884248-6 1 PEB iii L iii M 24/03/18 rEviSÃo SuBSiDio
BArBACENA MArio ANToNio DE SouZA ALMEiDA 1016069-5 1 PEB i G i H 17/01/18 rEviSÃo SuBSiDio
BArBACENA TANiA DANiELE DE BArroS 450544-2 1 PEB i J i L 01/02/18 rEviSÃo SuBSiDio
MoNTES CLAroS JuLiANA PErEirA MENDES 1330441-5 2 PEB ii B ii C 24/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA CAriNA FErrAZ PiNHEiro 1085452-9 1 EEB ii B ii C 23/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA ELiANE SoArES SiLvA 1166629-4 3 PEB ii B ii C 12/05/18 ProMoÇÃo
PirAPorA MAYArA CATAriNA DE oLivEirA FErNANDES 1170538-1 3 PEB ii B ii C 29/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA PATriCiA FoNSECA rAMoS 963702-6 3 PEB ii B ii C 13/04/18 ProMoÇÃo
PirAPorA rEGiNALDo riBEiro DoS SANToS 646023-2 3 PEB ii B ii C 02/06/18 ProMoÇÃo
PirAPorA viLMA PErEirA rEiS 1001385-2 1 PEB ii B ii C 06/06/18 ProMoÇÃo
PoNTE NovA WANELY iSABEL CErCEAu ALvES MAYriNK 1093104-6 1 PEB ii E ii F 03/01/18 ProMoÇÃo

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

09 1332418 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202003092236240127.